АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2025                                      № 180

Об утверждении Порядка финансирования физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий, проводимых на территории ЗАТО г. Островной

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Мурманской

области от 16.11.2010 № 515-ПП «Об утверждении Порядка финансирования

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий», в целях

совершенствования системы финансирования за счет средств бюджета ЗАТО

г. Островной физкультурных и спортивных мероприятий Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок финансирования физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий, проводимых на территории ЗАТО г. Островной, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 11.05.2012 № 93 «Об утверждении Порядка финансирования

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной                                                                          О.А. Огинова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.09.2025 № 180

Порядок финансирования физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий, проводимых на территории ЗАТО г. Островной

1. Настоящий Порядок финансирования физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий, проводимых на территории ЗАТО г. Островной

(далее - Порядок), регламентирует вопросы финансового обеспечения за счет средств

бюджета ЗАТО г. Островной (далее – бюджет) официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план работы

отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО

г. Островной (далее – Отдел).

2. В соответствии с Порядком финансируются включенные в календарный план

работы Отдела спортивные соревнования, мероприятия в области массового спорта,

физкультурные мероприятия, проводимые на территории ЗАТО г. Островной.

3. Финансовое обеспечение расходов на проведение физкультурных

мероприятий и спортивных соревнований, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, утвержденных Администрации ЗАТО г. Островной на данные цели

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной о бюджете на текущий финансовый

год и плановый период.

Денежные средства на физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия

выделяются в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение

предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной»

на основании календарного плана работы Отдела, положений о физкультурных

мероприятиях и спортивных мероприятиях.

4. Основные финансовые условия проведения физкультурных мероприятий

и спортивных соревнований устанавливаются в соответствующих положениях,

разработанных Администрацией ЗАТО г. Островной.

5. За счет средств местного бюджета при проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на территории ЗАТО г. Островной

Администрация ЗАТО г. Островной несет следующие расходы:

5.1. По награждению участников наградной атрибутикой (медали, дипломы,

кубки, памятные призы и т.п.), подарочными сертификатами на спортивные товары

или спортивные услуги. Финансирование расходов на награждение победителей

и призеров физкультурных мероприятий и спортивных соревнований производится

в соответствии с нормами, приведенными в приложении к Порядку.

В командных игровых видах спорта и командных спортивных дисциплинах

команды, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места, могут награждаться памятными кубками,

а участники команд, занявших 1-е места, - памятными призами или наградной

атрибутикой (кубки, медали, дипломы, грамоты и другие предметы с логотипом

Администрации ЗАТО г. Островной), 2-е и 3-е места - медалями и грамотами

Администрации ЗАТО г. Островной.

5.2. По награждению участников денежными вознаграждениями (премиями).

Финансирование расходов на награждение победителей и призеров физкультурных

мероприятий и спортивных соревнований производится в соответствии с нормами,

приведенными в приложении к настоящему Порядку.

5.3. По приобретению имущества, за исключением недвижимого имущества,

потребляемого (используемого) при проведении физкультурных и спортивных

мероприятий на территории Мурманской области, с учетом срока полезного

использования согласно Табелю оснащения спортивных сооружений массового

пользования спортивным оборудованием и инвентарем, утвержденному приказом

Государственного комитета Российской Федерации по физической культуре и спорту

от 26.05.2003 № 345 «Об утверждении Табеля оснащения спортивных сооружений

массового пользования спортивным оборудованием и инвентарем».

6. В случае обоснованной необходимости календарный план работы Отдела

корректируется по изменению мест, сроков проведения и перераспределения

бюджетных ассигнований, предусмотренных на проведение физкультурных

и спортивных мероприятий в пределах общего объема доведенных лимитов

бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период.

7. Отдел не позднее 3-х рабочих дней после окончания физкультурного

или спортивного мероприятия направляет в Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области»  заполненную

раздаточную ведомость призового фонда физкультурного или спортивного

мероприятия, а также заявки на участие в физкультурном

или спортивном мероприятии от участников (команд).

_____________

Приложение

к Порядку

Нормы финансирования расходов на награждение победителей и призеров

соревнований

№

п/п

Призовые места Стоимость наградной атрибутики,

размер денежных вознаграждений, в руб.

командные личные

взрослые несовершен-

нолетние

взрослые несовершен-

нолетние

1. 1 место 1500,00 1000,00 600,00 300,00

2. 2 место 1300,00 800,00 500,00 250,00

3. 3 место 1100,00 600,00 400,00 200,00

___________